

PROTOKÓŁ Nr 2/24

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 18 czerwca 2024 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku.

Obecni według listy obecności.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego Henryk Antosik o godz.15.05 rozpoczął posiedzenie komisji. Powitał wszystkich obecnych a następnie przedstawił proponowany **porządek posiedzenia:**

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Nasielsk do realizacji w 2024 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Nasielsk.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nasielsk uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz dla kandydatów na strażaków ratowników jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nasielsk uczestniczących w szkoleniach.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu udzielenia dotacji celowych z budżetu gminy Nasielsk stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze gminy Nasielsk.
- 4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.
- 5) Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
- 6) Zapytania i wolne wnioski.

Porządek komisji został przyjęty jednogłośnie

Ad.1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Nasielsk do realizacji w 2024 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Nasielsk.

Kierownik Wydziału Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich Bartosz Tomczyk wyjaśnił, że co roku dbamy o należyte utrzymanie czterech punktów i składamy wniosek o środki z budżetu województwa, aby je otrzymać niezbędna jest uchwała Rady.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Nasielsk do realizacji w 2024 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Nasielsk.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nasielsk uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz dla kandydatów na strażaków ratowników jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nasielsk uczestniczących w szkoleniach.

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Spraw Wojskowych i Obrony Cywilnej Małgorzata Bombalicka poinformowała, że zgodnie z ustawą o ochotniczych strażach pożarnych Rada Miejska musi podjąć co dwa lata uchwałę w sprawie ekwiwalentu dla strażaków. Ekwiwalent należy się za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, za ćwiczenia, szkolenia, za zapewnienie gotowości bojowej. W tym roku chcemy podnieść ekwiwalent z akcją, który wynosił 20 zł do 25 zł, za szkolenia-ćwiczenia strażacy otrzymywali 10 zł, jest propozycja zwiększenia do 15 zł. Proponowana podwyżka nie jest aż tak wysoka jednak należy się strażakom za ich gotowość i poświęcenie.

Radny Dawid Domała sprawdził w gminach ościennych kwoty za godzinę strażaków w akcjach pożarniczych, wygląda to tak, że w gminie Winnica jest to 40 zł, w gminie Pokrzywnica 40 zł, w gminie Leoncin 42 zł, w NDM 35 zł, są też gminy gdzie mają mniej.

Zgłosił wniosek o zwiększenie kwoty z 25 zł na 30 zł za godzinę dla strażaków. Według Wiceprzewodniczącego Rady Zbigniewa Wóltańskiego kwota 25 zł za godzinę jest za mała.

Radny Dariusz Sawicki pytał ile jednostek straży jest np. w Pokrzywnicy a ile w Nasielsku, jednak radny Dawid Domała nie posiadał tego typu danych. Radny Sawicki dał pod rozwagę czy po ewentualnej podwyżce zmieścimy się w budżecie.

Jak powiedziała kierownik Małgorzata Bombalicka był pomysł podwyżki do 30 zł, jednak po rozmowie z Skarbnikiem okazało się, że nie mamy zapewnionych w budżecie środków i została stawka 25 zł.

Wniosek radnego Dawida Domały uzyskał poparcie przy 2 głosach za i 4 wstrzymujących.

Radni dyskutowali, że konieczna jest rozmowa ze Skarbnikiem i Burmistrzem w tej sprawie. Podwyżka jest zasadna jednak należy wziąć pod uwagę możliwości budżetu w tym zakresie.

Jak dodała kierownik Małgorzata Bombalicka Rada co dwa lata może podjąć uchwałę o ekwiwalencie, jednak może to robić częściej. Jeżeli zostaną zapewnione środki w nowym budżecie na podniesienie ekwiwalentu, wtedy Rada może podjąć nową uchwałę.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nasielsk uczestniczących

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz dla kandydatów na strażaków ratowników jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nasielsk uczestniczących w szkoleniach przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu udzielenia dotacji celowych z budżetu gminy Nasielsk stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze gminy Nasielsk.

Starszy inspektor Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Programów Strukturalnych Adam Muzal poinformował, że uchwała wiąże się z dofinansowaniem otrzymanym przez gminę z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach mazowieckiego instrumentu „Mazowsze dla działkowców”. Procedura związana z realizacją zadania wymaga trybu udzielenia dotacji celowej. Jest potrzebna uchwała aby zrealizować zadanie na obiekcie ROD Słoneczna dot. budowy sieci wodociągowej.

Radny Dawid Domała chciałby wiedzieć czy dotacja w 100% pokryje realizację zadania i jak powiedział starszy inspektor Adam Muzal z budżetu gminy jesteśmy zobowiązani wnieść 40% kosztów kwalifikowalnych, 40% jest zapewnionych z budżetu województwa mazowieckiego i 20 % jest zobowiązany wnieść ROD.

Radna Bogumiła Rębecka pytała o wysokość dofinansowania i jak powiedział pan Adam Muzal z budżetu województwa jest to 20 tys. zł, 20 tys. gminy i 10 tys. z ROD plus koszt dokumentacji projektowej.

Radny Dawid Domała chciałby wiedzieć czy to będzie dot. innych ogrodów działkowych czy tylko przy Słonecznej i jak podejrzewa starszy inspektor Adam Muzal będą składane kolejne wnioski z uwagi, że ROD jest więcej, jednak ta uchwała dot. ROD Słonecznej.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie trybu udzielenia dotacji celowych z budżetu gminy Nasielsk stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze gminy Nasielsk.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.

Kierownik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Nieruchomości Bożena Strzelecka poinformowała, że dwie działki przylegają do nieruchomości sąsiedniej i państwo wystąpili z wnioskiem o wykup. Są to działki położone wzdłuż ul. Krupki, powstały z podziału, gdzie właściciel nieruchomości zrobił podział i są one pod poszerzenie drogi. Z uwagi na to, że z ul. Krupka zrobiony był ZRiD, po zasięgnięciu opinii merytorycznego wydziału inwestycji te działki nie są już potrzebne do poszerzenie ulicy. Z uwagi na to, że nie jest to grunt klasy DR nie mogą być przedmiotem obrotu.

Przewodniczący Komisji pytał czy działki należą do gminy, co potwierdziła kierownik Bożena Strzelecka, przeszły na własność gminy Nasielsk z mocy prawa.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.

Ad.5 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęło pismo z Biura Stowarzyszenia Metropolia Warszawska w sprawie Strefy Czystego Transportu wprowadzanej od 1 lipca w centralnym obszarze Warszawy, szczegóły są do zapoznania w Biurze Rady.

Ad.6 Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że na poprzedniej komisji padło pytanie dlaczego w Domu Nauczyciela odpadają tynki.

Radny Dariusz Sawicki pytał o tą kwestię Burmistrza i uzyskał informację, że w związku z tym, że budynek był bardzo stary i trwały prace remontowe pod muzeum, były takie a nie inne wytyczne od konserwatora zabytków i tak zostało to zrobione. Istniejąca wilgoć w budynku spowodowała odparzenie tynku, dlatego podjęto decyzję o jego skuciu aby mury mogły „oddychać”.

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że podobno były problemy i poprawki konstrukcyjne z nowym skrzydłem budynku SPZOZ, chciałby wiedzieć czy zostało to już zrobione.

Radny Dariusz Sawicki uważa, że gdyby działo się tam coś niedobrego budowa byłaby wstrzymana przez powiatowego inspektora nadzoru budowlanego.

Radny Dawid Domała odniósł się do podbudowy na ścieżce rowerowej, pracował w firmie Kaba przez 8 lat i nigdy nie widział żeby pod asfalt wysypywać gruz, zawsze było to kruszywo łamane a tu zostało zamienione na gruz. Pytał czy taką zmianę zatwierdził inspektor nadzoru budowlanego.

Przewodniczący Komisji chciałby wiedzieć kiedy ścieżki będą wykończone, czy jest jakiś termin i jak powiedzieli radni cały czas są robione.

Przewodniczący Komisji dodał, że największą bolączką podczas rozmów z mieszkańcami są progi spowalniające szczególnie na osiedlach m.in. na ul. Krańcowej, z uwagi na szybką jazdę kierowców, warto się pochylić nad tym tematem dopóki nie doszło do niebezpieczeństwa.

Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, że procedura zamontowania progów zwalniających nie jest taka prosta, ponieważ jak mówił Burmistrz musi być w tej kwestii opinia Powiatowej Komendy Policji. Za przykład podał sytuację na ul. Pniewska Górka, gdzie panie chciały progi, zbierały podpisy a teraz już nie chcą i proszą o ich rozebranie.

Radna Bogumiła Rębecka chciałyby aby na całej długości Pieścirogów obowiązywał znak ograniczenia do 40, przykładem odcinka przed wiaduktem. Ciężarówki jeżdżą bardzo szybko, robiąc duży hałas, dlatego chciałyby aby został ustawiony znak zwalniający dla ciężarówek.

Radny Dariusz Sawicki wyjaśnił, że należy to zgłosić pisemnie do zarządu dróg powiatowych.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o godzinie 15.35 zakończył komisję.

Protokołowała

Joanna Laehendrowicz

Przewodniczący Komisji

Henryk Antosik

